

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către **GIMNAZIUL PELENIA**

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Vasilos Nicolae** reprezentanți ai ofertantului **SRL „Clemantin”**
denumirea, numele ofertantului

ne oferim ca , în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată,

să executăm **„Lucrări de renovare din cadrul Proiectului de îmbunătățire a Mediului Educațional la Gimnaziul Pelinia”**

pentru suma fără TVA de **834 010,97 lei**

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **0 LEI**

Total (inclusiv TVA) : 834 010,97 lei

2. Ne angajăm ca , în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare , să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție anexate în **90 (nouazeci)** zile calendaristice.
(perioada cifre și litere)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **30 (treizeci)** zile ,
durata în litere

respectiv pînă la data de **14.05.2019**
(ziua/luna/anul)

și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea , semnarea contractului de achiziție această ofertă , împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră , prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare , vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază :

[] depunem oferta alternativă , ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat , marcat în mod clar „alternativă”;

[] nu depunem ofertă alternativă .
(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca , în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare , să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei .

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi .

Data **13.04.2019** , în calitate de **director** , legal

autorizat să semnez oferta pentru și în numele **SRL „Clemantin” director – Vasilos N.**
(denumirea/numele ofertantului)

ANEXA LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor _____ (% din prețul total oferat)
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă : _____ (% din prețul total oferat)
în cuantum de : _____ mii lei
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 36 (3 ani) luni calendaristice
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 2 zile calendaristice
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 2 zile calendaristice

Ofertant,

semnătura autorizată

Grafic
de executie a lucrarilor

“Lucrări de renovare din cadrul Proiectului de îmbunătățire a Mediului Educațional la Gimnaziul Pelinia”

Nr. crt	Grupa de obiecte/denumirea obiectivului	Anul 2019							
		Lunile							
		I	II	III	VI	V	VI	VII	VIII
1.	LUCRARI DE REPARATIE								

Semnat: _____

Nume: **Nicolae Vasilos**

Functia in cadrul firmei: **Director**

Denumire firmei si sigiliu: **SRL “Clemantin”**

**Lucrari de renovare din cadrul
Proiectului de imbunatatire a
Mediului Educational la
Gimnaziul Pelenia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 1

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 834 010,97 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	1 269,36	20,24 20,04	25 686,97 25 433,10
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	1 269,36	8,65 8,35	10 977,93 10 597,12
3	RpCF10B	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale peste 1 mc la un punct de lucru	m3	38,40	248,03 245,81	9 524,41 9 439,26
4	RpCB04A	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)	m3	38,40	1 215,79 370,11	46 686,30 14 212,32
5	CC02L1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la	kg	2 760,00	16,38 3,48	45 205,35 9 600,66

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimi mai mari de 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
6	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	7,26	5 214,79 1 117,29	37 859,35 8 111,55
7	CE30A	Astereala le inelitori sau doliile inelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	1 269,36	26,43 13,68	33 543,60 17 367,51
8	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	4,43	5 214,79 1 117,30	23 101,51 4 949,62
9	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	1 269,36	18,70 11,60	23 734,40 14 718,23
10	IzF14A	Strat fonoizolant intre peretii dubli executat cu placi din vata minerala pentru izolatii generale lipite cu preadez	m2	1 269,36	28,57 6,03	36 267,39 7 653,48
11	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	1 269,36	18,70 11,60	23 734,40 14 718,23
12	CE07A	Inelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru inelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	1 269,36	174,57 53,34	221 588,33 67 703,86
13	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2	104,20	378,18 75,32	39 406,10 7 848,47
14	CE19A1	Jgheaburi uzinate semirotunde din metal sau material plastic, cu D=12,5 cm, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m	122,60	151,24 18,55	18 541,85 2 274,48

1	2	3	4	5	6	7
15	CE21C1	Burlane uzinate rotunde, cu D=12,3 cm, din metal sau mase plastice, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m	74,10	134,26 18,26	9 948,91 1 352,71
16	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m	196,30	132,72 32,47	26 052,15 6 373,07
17	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2	387,60	187,45 68,46	72 657,53 26 533,88

	Total	Lei	704 516,48
	Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	55 999,70
	Transport	4 %	18 060,16
	Total		778 576,34
	Cheltuieli de regie	4 %	31 143,06
	Total		809 719,40
	Beneficiu de deviz	3 %	24 291,57
	Total		834 010,97
	Total deviz: Inclusiv salariu		834 010,97 248 887,55

Intocmit

Vasilos I - Director Tehnic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de renovare din cadrul
Proiectului de imbunatatire a
Mediului Educational la
Gimnaziul Pelenia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 834 010,97 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,5008	46,38	115,99
2.	7122030012940	Pietrar	h-om	154,7520	46,38	7 177,40
3.	7123010010200	Betonist	h-om	215,4240	46,38	9 991,37
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	193,2000	46,38	8 960,62
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	114,2424	46,38	5 298,56
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	439,8220	46,38	20 398,95
7.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	253,4392	46,38	11 754,51
8.	7129020012800	Pavator	h-om	493,8020	46,38	22 902,53
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	672,7608	46,38	31 202,64
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 464,2692	46,38	67 912,81
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 162,0547	46,38	53 896,10
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	200,0016	46,38	9 276,07
		Total manopera				248 887,55

Materiale:

1.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	26,8163	250,00	6 704,08
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	6,0853	250,00	1 521,32
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	10,2076	250,00	2 551,90
4.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	21,7056	250,00	5 426,40
5.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	29,2685	250,00	7 317,12
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	4,4428	3 083,83	13 700,84
7.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	4,1680	3 083,83	12 853,40
8.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	9,7027	3 083,83	29 921,47
9.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	4,1680	3 083,83	12 853,40
10.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,7014	3 083,83	2 163,00
11.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75MM calit a II a	m3	1,8704	3 083,83	5 768,00
12.	2010237318750	Distantieri	buc	772,8000	0,50	386,40
13.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	521,0000	10,00	5 210,00
14.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	22,9124	24,85	569,38

15.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	66,6414	5,00	333,21
16.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	133,2828	45,85	6 111,02
17.	2651122100023	Ciment portland	kg	620,1600	1,45	899,23
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 625,5125	1,45	3 806,99
19.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	11 905,152 0	1,45	17 262,47
20.	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	393,4140	100,00	39 341,40
21.	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	197,2815	58,35	11 511,38
22.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	39,5122	7,20	284,49
23.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	3 007,1138	5,85	17 591,62
24.	2682162611371	Placi vata minerala pentru izolatii generale	m2	1 294,7472	22,10	28 613,91
25.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	666,4140	18,35	12 228,70
26.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1 532,7522	82,50	126 452,06
27.	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	30,3374	11,97	363,14
28.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	53,3131	45,85	2 444,41
29.	2710406311700	Jgheab confectionat in industrie din metal sau material plastic	m	130,0173	75,75	9 848,81
30.	2710406311725	Burlan rotund din metal sau mase plastice confectionat in industrie	m	82,3251	84,50	6 956,47
31.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	28,4800	11,97	340,91
32.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	51,2022	11,97	612,89
33.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	2 829,0000	11,97	33 863,13
34.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	27,6000	14,60	402,96
35.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	12,6685	10,00	126,69
36.	2744137311238	Cositor aliaj	kg	6,1913	10,00	61,91
37.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	444,2200	15,00	6 663,30
38.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	194,0032	15,00	2 910,05
39.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	84,1680	15,00	1 262,52
40.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	185,7390	30,00	5 572,17
41.	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	44,9046	35,25	1 582,89
42.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	11 995,452 0	0,50	5 997,73
43.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	31 378,579 2	0,01	313,78
44.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	7,7520	35,50	275,20
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	14,8130	20,35	301,44
46.	4100126202818	Apa	m3	10,8348	20,35	220,49
		Total materiale de constructii				451 504,08

Utilaje de constructii:

1.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	1,7535	300,00	526,05
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	42,6888	10,00	426,89
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	25,3872	10,00	253,87
4.	2922140007000	Macara	h-ut	3,1740	300,00	952,20
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	132,1772	5,00	660,89
6.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	7,8520	25,00	196,30
7.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	12,4800	20,00	249,60
8.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat	h-ut	23,0400	15,00	345,60

		pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)				
9.	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	3,9260	10,00	39,26
10.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	5,1436	25,00	128,59
11.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	5,7600	60,00	345,60
		Total utilaje de construcții				4 124,85

Total	Lei	704 516,48
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	55 999,70
Transport	4 %	18 060,16
Total		778 576,34
Cheltuieli de regie	4 %	31 143,06
Total		809 719,40
Beneficiu de deviz	3 %	24 291,57
Total		834 010,97

Total deviz: 834 010,97

Intocmit

Vasilos I - Director Tehnic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de renovare din cadrul
Proiectului de imbunatatire a Mediului
Educational la Gimnaziul Pelenia**

Investitor Gimnaziul s. Pelenia, r. Drochia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			20,24 20,04
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	46,38	10,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	46,38	10,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			25 686,97
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			8,65 8,35
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	46,38	4,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	46,38	4,17
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		<i>Total</i>	Lei			10 977,93
3	RpCF10B	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale peste 1 mc la un punct de lucru	m3			248,03 245,81
	7122030012940	Pietrar	h-om	4,0300	46,38	186,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2700	46,38	58,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,35	1,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1200	10,00	1,20
		<i>Total</i>	Lei			9 524,41
4	RpCB04A	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)	m3			1 215,79 370,11
	7123010010200	Betonist	h-om	5,6100	46,38	260,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3700	46,38	109,92
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301,0000	1,45	449,54
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6780	250,00	174,59
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	250,00	190,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	20,35	6,50
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	20,00	6,50
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	60,00	9,00
		<i>Total</i>	Lei			46 686,30
5	CC02L1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mari de 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			16,38 3,48
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	46,38	3,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	46,38	0,23
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,97	12,27

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,60	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,00115	300,00	0,34
		Total	Lei			45 205,35
6	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			5 214,79
						1 117,29
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	46,38	1 005,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	46,38	111,78
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	3 083,83	493,41
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 083,83	185,03
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	3 083,83	2 559,58
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	15,00	108,00
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	11,97	52,43
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	7,20	24,34
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	24,85	48,71
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	15,00	570,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	300,00	45,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	25,00	11,00
		Total	Lei			37 859,35
7	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			26,43
						13,68
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	46,38	10,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	46,38	3,25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 083,83	10,79
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	15,00	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		Total	Lei			33 543,60
8	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			5 214,79
						1 117,30
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	46,38	1 005,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	46,38	111,78
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	3 083,83	493,41
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 083,83	185,03
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	3 083,83	2 559,58
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	15,00	108,00
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	11,97	52,43
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	7,20	24,34
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	24,85	48,71
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	15,00	570,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	300,00	45,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	25,00	11,00
		Total	Lei			23 101,51
9	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			18,70
						11,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	46,38	9,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	46,38	2,32
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	5,85	6,93
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		Total	Lei			23 734,40

1	2	3	4	5	6	7
10	IzF14A	Strat fonoizolant intre peretii dubli executat cu placi din vata minerala pentru izolatii generale lipite cu prenadez	m2			28,57 6,03
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1300	46,38	6,03
	2682162611371	Placi vata minerala pentru izolatii generale	m2	1,0200	22,10	22,54
		Total	Lei			36 267,39
11	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			18,70 11,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	46,38	9,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	46,38	2,32
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	5,85	6,93
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		Total	Lei			23 734,40
12	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			174,57 53,34
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	46,38	41,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	46,38	11,60
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	82,50	99,62
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	18,35	9,63
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,50	4,73
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	45,85	4,81
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	45,85	1,93
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	5,00	0,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	5,00	0,25
		Total	Lei			221 588,33
13	CE31C	Streasină infundată, fără console aparente, din scinduri de rasinoase falțuite și geluite pe o parte, cu lățimea medie de 0,4 m	m2			378,18 75,32
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	46,38	1,11
	71240100107001	Dulgher	h-om	3,7000	46,38	68,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	46,38	5,57
	2010102903497	Scinduri geluite si falțuite	m3	0,0400	3 083,83	123,35
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0400	3 083,83	123,35
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	5,0000	10,00	50,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4000	15,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		Total	Lei			39 406,10
14	CE19A1	Jgheaburi uzinate semirotunde din metal sau material plastic, cu D=12,5 cm, innadite prin petrecere pe cel puțin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m			151,24 18,55
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2500	46,38	11,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,96
	2710406311700	Jgheab confectionat in industrie din metal sau material plastic	m	1,0500	75,75	80,33
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,2300	11,97	2,78
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,5000	30,00	45,45
	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	0,2450	11,97	2,96
	2744137311238	Cositor aliaj	kg	0,0500	10,00	0,50
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	10,00	0,61
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		Total	Lei			18 541,85
15	CE21C1	Burlane uzinate rotunde, cu D=12,3 cm, din metal sau mase plastice, innadite prin petrecere pe cel puțin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m			134,26 18,26
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2800	46,38	10,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	46,38	7,61
	2710406311725	Burlan rotund din metal sau mase plastice confectionat in industrie	m	1,1000	84,50	93,88

1	2	3	4	5	6	7
	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	0,6000	35,25	21,36
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0700	10,00	0,71
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	5,00	0,06
		<i>Total</i>	Lei			9 948,91
16	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m			132,72 32,47
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6200	46,38	28,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	46,38	3,71
	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	1,0050	58,35	58,64
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	250,00	13,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,3750	1,45	19,39
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0310	250,00	7,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	20,35	0,26
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			26 052,15
17	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2			187,45 68,46
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	46,38	44,52
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	46,38	23,93
	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	1,0150	100,00	101,50
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	1,45	2,32
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	250,00	14,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	20,35	0,47
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	35,50	0,71
		<i>Total</i>	Lei			72 657,53

APROBAT:

Intocmit

Vasilos I - Director Tehnic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.